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ANEXO 1l
RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO Ne¢ 10/2026
Vereador : GERALDO ANTONIO FERREIRA
VEREADOR P

Base Legal: Lei Municipal n2 2.004/2022 — Anexo I

1. Relatério do Deslocamento / Cronograma das Atividades

Realizei 0 deslocamento institucional no periodo dia 03/02, as 19 horas de dnibus da Empresa Viagdo
Juina, chegada em Cuiaba dia 04/02 por volta das 7 horas .

O Periodo de atividades institucionais foram no periodo de 04 a 06 de fevereiro de 2026 com o
ob}etl_vo de cumprir agenda institucional de interesse ptblico.

Itinerarios:
Dia 04/02 quarta-feira

As 9h40 — Estive na Assembleia Legislativa Elizeu Nascimento, protocolei oficio onde solicitei destina¢do de um
trator agricola com poténcia minima de 75 CV, a ser utilizado no Assentamento Bom Futuro, localizado neste
municipio

As 13 horas — Estivemos no Escitdrio de Apoio do Ministro da Agricultura, Carlos Favaro, fomos atendidos pelo
assessor politico Renalcildo Soares Franga ( Cutia) apresentamos demandas das associagdes He produtores
rurais, fomento da agricultura familiar por intermédio de mecanizagdo do campo e assisténcia técnica, também
informacdes sobre AgroBrasil Sustentdvel.

As 14 horas — Estive no Escritério de Apoio Cel Assis — junto a assessoria do Deputado solicitei adestinacdo de
recurso financeiro no valor de RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais), por meio de Emenda Parlamentar, em
favor da Associacdo Pestalozzi de Juina A referida instituicio desenvolve um trabatho de reconhecida relevancia
social, atendendo atualmente mais de 200 (duzentos) alunos portadores de deficiéncia,
oferecendoacompanhamento educacional, social e terapéutico, contribuindo de forma decisiva para a incluso,
autonomia e qualidade de vida dos usuarios e de suas familia

As 15h30 — Estivemos eu e presidente da Camara Municipal na Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso,
fomos atendidos pelo Procurador Anibal , representamos as inumeras familias e a associacdo de produtoras
rurais, tratamos sobre situagdo dos produtores rurais do Assentamento Vale do Juindo, em torno de 150
familias anseiam pela regularizacdo fundidria e seguranca juridica, estdo ha mais de 15 anos na drea,
discutimos o impacto emocional dos impasses quanto negociagdo de valores, e das agdes de reintegracdo de
posse. Salicitamso agilidade e informacdes para repassar para os moradores da area.

Dia 05/02 - quinta-feira

As 9 horas — Estivemos eu e presidente da Camara na Secretaria de Estado de Agricultura Familiar , onde
reiteramos a agilizagdo da destinagdo de maquinarios para Associacdo de Produtores Rurais da Linha Rio Preto (
calcareadeira etc.)

14 horas Estivemos na Casa Civil — tratando sobre Centro de Tratamento Renal, sobre regularizacdo
fundiaria do Assentamento Vale do JWZ, sobre destinag¢do de patrulhas mecanizadas
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Dia 06/02 — sexta-feira
Periodo da manha
Estivemos no Gabinete da Deputada Janaina Riva, tratando de demandas da saude destinagdo

recursos atencdo basica, sobre morosidade Central de Regulacdo do Estado, sobre Centro de
Tratamento Renal, sobre Casa de Apoio para mulheres vitimas de violéncia , Prefeitura de Juina em
| parcerias com Diocese de Juina, Associagdo Mato-grossense dos Municipios e Conselho Municipal dos
Direitos das Mulheres.

Periodo da tarde

Estive. no Gabiente do Deputado Juca do Guarana — solicitei a destinagdo de emenda parlamentar no
valor de RS 300.000,00 (trezentos mil reais)para construcdo de pista de caminhada no Bairro |
Palmiteira, dada a demanda apontada e importante para comunidade local, visto os beneficios que
gera. Saude e Bem- Estar: Incentivam a atividade fisica regular, combatendo doencas cardiovasculares,
melhorando o condicionamento fisico, equilibrio e coordenacdo. Convivéncia e Comunidade:
Funcionam como locais de interacdo social entre vizinhos, fortalecendo o'senso de pertencimento, a
seguranga e a coesao social.

2. Anexos
Anexo | — Declaragdo de Visita Institucional —
Anexo Il — Registros fotograficos de reunides

3. Percurso
Origem: Juina/MT
Destinos: Cuiaba/MT

4. Meio de Transporte
Rodovidrio Onibus Viagdo Juina

5. Relevancia das visitas institucionais
As reunides institucionais contribuiram de forma concreta para o fortalecimento da atuacdo

legislativa e para o atendimento do interesse publico, justificando plenamente a concessao e a
prestacdo de contas das diarias.

Percurso realizado:Juina / Cuiaba &nibus e veiculo particular retorno

Data R Hora
Saida da sede: 03/02/2Q26 — terga-feira 19 horas
Retorno a sede: carona 06/02/2026 - sexta-feira 21 horas
Chegada a sede:‘ 07/02/2026 sabado 8 horast
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Descri¢ao das despesas: alimentac¢do, hospedagem e deslocamento urbano
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Quantidade de didrias recebidas 3 diarias

Camara Municipal de Juina, 10 de fevereiro de 2026

Geraldo Antonio Ferreira
Vereador
A

APROVO
Camara Municipal de Juina, de fevereiro de 2026 i

’

Aelcio IVLI?)ée(ira de Oliveira
Presidente

Fotos arquivo pessoal
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Estado de Mato Grosso

Assembleia Legisiativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA
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DECLARACAO

06 de Fevereiro de 2026.

Declaro para os devidos fins que o vereador Geraldo
Antonio Ferreira do Municipio de Juina, esteve no Gabinete da Deputada

Estadual Janaina Riva no dia 06 de Fevereiro de 2026 para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Assessoria

A
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Governo do Estado de Mato Grosso
SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Cuiabd, 05 de fevereiro de 2026.

‘Declaramos para os devidos fins, que no dia 05 de fevereiro de 2026,
compareceu nesta Secretaria de Estado de Agricultura Familiar o Vereador Geraldo

Antdnio Ferreira do municipio de Juina /MT.

Por ser verdade, firmo a presente.

Marcelo Augusto Andrade Maia Filho

Chefe de Gabiente
GABINETE - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
SEAF/MT

s/n, Rua Eng. Agrénomo Arnaldo Duarte Monteiro
Edificio Engenheiro José Morbeck, 22 andar

Centro Politico Administrativo, Cuiabd - MT, 78050-970
agriculturafamiliar.mt.gov.br
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Cuiabé: 06 de Feverciro de 2026.

DECLARAC;\O DE PRESENCA

Declaramos para quem possa interessar qué Senhor, GERALDO ANTONIO FERREIRA ,
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE JUINA - MT ,csteve em agenda externa
acompanhando o Deputado Juca do Guarani na data de hoje, com o escopo da tratativa de
Assuntos Legislativos pertinentes entre as duas Casas Por ser expressdo da verdade, firmamos o
presente.

4
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JUCA DO GUARANA.

Dep. Juca do Guarana . .
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@ ASSEMBLEIA l:.EGlSLATlVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n® 6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Culaba/MT

@ www.al.mt.gov.br = | (® FaceALMT
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|
&i Assemnbleia Legislativa

Cuiabd 05 de Fevereiro de 2026,
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DECLARACAO DE PRESENCA

Declaramos para quem possa interessar que Senhor, GERALDO ANTON
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
acompanhando o Deputado Juca do Guarana na data dec h

Assuntos Legislativos pertinentes entre as duas C
prescnte,

10 FERREIRA ,
= MT ,csteve em agenda externa
oje, com o escopo da tratativa de
asas Por ser CXpressio da verdade, firmamos o

(? -2- ; A

JUCA DO GUARANA.

Dep. Juca do Guarani .

| ‘
@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Antonio Maggl, n® 6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiab4/MT

'f{D) www.al.mt.gov.br . () FaceALMT
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Governo do Estado de Mato Grosso
PGE - Procuradoria Geral do Estado
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DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Geraldo Anténio Ferreira, inscrito
sob CPF n° compareceu no dia 04 de fevereiro de 2026, neste
Palacio Paiaguas, Casa Civil, em reunido com o Sr}rocurador do Estado, Anibal de
Castro Passos Ramos, na Unidade Setorial da PGE — UNISPGE/Casa Civil.

Cuiaba/MT, 04 de fevereiro de 2026.

o Kooong;
¢ ST ot |

ANIBAL DE-CASTRO PASSOS RAMOS

Procurador do Estado de Mato Grosso

1de1

Av. Republica do Libano, 2.258, Jardim Monte Libano
Cuiaba, Mato Grosso, CEP 78.048-196 wWww.pge.mt.gov.br
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Carlos Favaro

DECLARACAO

Declaramos para que produza os devidos fins, e efeitos legais, que o
senhor Geraldo Antonio Ferreira, vereador da Camara Municipal de Juina do
Estado de Mato Grosso, estive presente no dia: 04/02/2026, neste Escritério de
Apoio Parlamentar em Cuiaba/MT participando de agendas de  reunibes reali-
zadas neste gabinete do Senador da Reptblica Carlos Favaro - PSD, situado a
Rua Alemanha n°. 750, Bairro Santa Rosa - Cuiaba/MT, em agenda fisica para

tratar de assuntos inerentes ao interesse do Municipio.

Cuiaba/MT, Em: 04 de fevereiro de 2026.

Rena

Senador Carlos Favaro / PSD
Cuiaba/MT

Senado Federal — Anexo 11/ Ala Senador Teotdnio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 — Brasilia-DF
Telefone: (61) 3303-6408 - E-mail: sen.carlosfavaro@senado.leg.br
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Assembleia Legislativa Nasc,men te

afo
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e efeitos legais, que o Senhor, Geraldo Anténio
Ferreira, Vereador do Municipio de Juina - MT, esteve na Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso, na cidade de Cuiaba, na data 04/02/2026, participando de reunido no gabinete do
deputado estadual Elizeu Nascimento, buscando melhorias para o municipio de Juina - MT.

(p/é//

eputado Estadual
lizeu Nascimento — PL

Gabinete (65) 3313-6730 - Horario de atendimento: 07h as 18h
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Av. André Maggi,06, Centro Politico Administrativo, Cep: 78.049-901, Cuiaba MT
Email: deputadoelizeunascimento@gmail.com.br
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Data: 03/02/2026 Horario: 19:00:00</

Poltrona: 18 Plataforma:
45?” i-00 &ﬁvémmnal com Sanitario
" BoaBaxJucha-CONC BAS-HIT 06 Servico: 1080
ra|1fa 177,49
Pedagio 5,30
Taxa Embargue 5,34
u«mro 0,00
Oulro 0,00
Va]or Total R$ 188,13
Valor a Pagar R$ 188,13
FORMA DE PAGAMENTO

VALOR PAGD R$
Outro 188,13
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PASSAREIRD - RG 55‘ ﬁt 1:14 - GERALDO ANTOWIO

BP-¢ n® Q00115117 Série 118 67/02/2026 12:48:00
Protocolo de nutuma,aa 151260028840171
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Data: 06/02/2026 Horario: 14:00:00

Poltrona: 22 Plataforma:

5“1 1-00 Lunvéncmn&l cow Sanitario

516 LitaBaniomun-CORC BRs-NIT 06 Servico: to01
Tarifa 177,49
Pedagio 54,30
Taxa Embarqgue 9,749
Seguro 0,00
Qutros 0,00
Valor Total R§ 192,58
Valor a Pagar R$ 192,58
FURMA DE PAGAMENTO

VALOR PAGO R$
Qutro 192,58
Cuu7zlte pa{a Chave de A
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PASSRGEIRO - RG 55\__%5&0&“34 GERALDD ANTONYO

BP-e n® 000118699 Série 118 02/02/2026 12:48:00
Protocolu de Autorizagdo: 151260026659197
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